Pius XII, Motu proprio "Quandoquidem", 11-4-1949, quo conditur Pontificium Institutum S. Eugenii in Urbe ad formationem pastoraalem iuniorum sacerdotum dioecesis Romanae.

Pius XII, Exhortatio apost. "Menti nostrae", 23 sept. 1950, 3a pars.

Pius XII, Constit. apost. "Sedes Sapientiae", 31 maii 1956, § IV, nn. 35-39; Adnexa Statuta generalia, art. 11, § 2, 4\*; inter ordinariae institutionis clericalis gradus computatur "Curriculum pastorale quo omnes immediate ad communia sacerdotii ministeria praeparantur." Art. 21, § 1; inter sedes ordinariae integrae institutionis religiosae-clericalis-apostolicae computatur 4\* "domus vel collegia formationi pastoralis vel ministeriali parata." Art. 48; imponitur obligatio frequentandi speciale tirocinium pastorale saltem per annum post absolutum curriculum theologicum.

#### C) Applicatio ordinationum S. Sedis de tirocinio pastoralis in Congregatione.

RR.P. Léo Deschâtelets, Sup. gen., Epist. ad Provinciales, 3 sept. 1956. Cf. "Missions", 1956, pp. 162 sqq.

Superior generalis, mediante Directione generali Studiorum, intervenit in provinciis et vicariatibus intuitu aptioris applicationis Constitutionis "Sedes Sapientiae", 11 nov. 1956 et 8 iunii 1957. Cf. Circul. 212 (22 dec. 1959), pp. 1-2 (Circul. adm. VI, pp. 393 sq).

Ratio Studiorum generalis Congregationis Missionariorum O.M.I., 1960, art. 11; 73; 76; 79; 148; 198-219.

Durante tirocinio pastorali, etiam formatio spiritualis, tum religiosa tum sacerdotalis, consolidanda est. Cf. "Statuta generalia", art. 9, § 1; "Etsi recepto sacerdotio et absoluto curriculo theologico institutio religiosa substantialiter completa censenda sit, nihilominus ipsa, sive in curriculo pastorali sive per totum primum sacerdotii quinquennium, sub prudenti et vigilantissimi Superiorum cura, confirmanda, perpolienda et ad praxim deducenda est." Ibidem, art. 48, § 1. Similiter in Ratio Studiorum O.M.I., art. 201.

V. Fundator noster idem sentiebat. vide eius epistolam 28 aug. 1851 ad P. Tempier; cit. supra sub n. 3).

Revera, modus sese rite et opportune gerendi in toto animarum ministerio non est solum res recti iudicii naturalis ("bon sens") et scientiae ac technicae pastoralis, sed etiam virtutis supernaturalis prudentiae et donorum Spiritus Sancti. Haec omnia, scil. necessitas tum acquirendi scientiam et artem pastoraalem tum se praeparandi ad auxilia supernaturalia abundanter capienda, lucide proponuntur a S. Ignatio; "In universum loquendo, edocere eos [i.e. scholasticos] convenit, quem modum tenere oporteat huius Societatis operarios, qui in tam variis mundi regionibus cumque tam diversis hominum generibus versari debent; antevertendo incommoda quae possunt accidere, et emolumenta quae ad maius Dei servitium conferunt captando, omnibus rationibus adhibitis quae possunt adhiberi. Et, quamvis hoc sola unctio sancti Spiritus et ea prudentia, quam communicare solet Dominus illis qui in divina sua Maiestate confidunt, docere possit; via saltem aliquo modo quibusdam documentis, quae iuvent et ad effectum divinae gratiae disponant, aperiri potest." (Constitutiones S.J., pars IV, cap. 8, n. 8. Item in "Epitome Instituti", ed. 4a, n. 361.)